ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT

V/v triển khai khai báo y tế

điện tử phục vụ phòng, chống

dịch Covid-19 bằng mã QR

trên địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1953/CV-BCĐ ngày 11/05/2021 của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Kom Tum về việc triển khai khai báo y tế điện

tử phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 bằng mã QR trên địa bàn tỉnh. UBND

huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện: Triển khai khai

báo y tế điện tử thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các phần mềm: Tờ

khai y tế; NCOVI; Bluezone theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 (gửi kèm). Sử dụng mã QRCode cho cơ quan, đơn vị mình

tại địa chỉ https://tokhaiyte.vn. Đồng thời, thực hiện kiểm soát vào và ra cơ

quan, đơn vị hàng ngày đối với khách đến và đi thông qua mã QR Code, sử

dụng một trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone; cập nhật mức

độ an toàn Covid-19 các khu vực lên trang antoancovid.vn.

2. Cơ sở y tế trên địa bàn huyện (Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc

Hồi, Trung tâm Y tế huyện, Trạm Y tế xã/thị trấn, cơ sở khám chữa bệnh tư

nhân,...): Triển khai khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code cho người

bệnh, người nhà người bệnh và khách đến liên hệ làm việc theo hướng dẫn của

Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19.

3. Cơ sở cách ly y tế tập trung và các đơn vị quản lý người cách ly tại

nhà: Hướng dẫn người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ

khai y tế (https://tokhaiyte.vn).

  4. Trung tâm Văn hóa- Thể thao- Du lịch và Truyền thông huyện;

Trang thông tin điện tử huyện: Tăng cường công tác truyền thông, vận động

người dân khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các

phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone; đăng tải hướng dẫn khai báo y tế

điện tử thông qua mã QR Code để công chức, viên chức, người lao động, người

dân biết, tham gia khai báo y tế.

5. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo khai báo y tế tại khu vực dân cư cách

ly (nếu có), người cách ly y tế tại nhà (Tổ dân phố, xóm, thôn,…) cập nhật tình

trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai y tế (https://tokhaiyte.vn).

https://tokhaiyte.vn/
https://tokhaiyte.vn/

2

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- TT UBMTTQVN; các đoàn thể huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-05-14T10:30:44+0700

		2021-05-14T11:02:19+0700

		2021-05-14T11:02:20+0700

		2021-05-14T11:02:20+0700

		2021-05-14T11:02:21+0700